Las certificaciones personales otorgadas por los correspondientes Registros
Públicos se expedirán gratuitamente en favor de las personas jubiladas o sus
cónyuges.

7. El ISSDHU creará un fondo revolvente para conceder adelantos a los pensionados.
El monto de estos adelantos será hasta por el valor de Mil Quinientos Córdobas (C$
1,500.00) a cancelarse, sin interés en un plazo de un año. Los montos a que se refiere
este numeral, gozarán de mantenimiento de valor; 

8. Los pensionados gozarán de la exoneración del cincuenta por ciento del pago para
la obtención de sus pasaportes de uso personal;